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Etelä-Savon maakuntahallitus päätti 21.8.2023 (§ 98) kokouksessaan käynnistää 
maakuntakaava laadinnan. Maakuntakaavasta käytetään nimitystä Etelä-Savon 
4. vaihemaakuntakaava ja siinä käsitellään tuulivoimatuotantoon soveltuvia 
alueita ja niihin liittyviä voimajohtokäytäviä. Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaavan lähtökohtana on 1. vaihemaakuntakaavan tarkastaminen 
ja ajantasaistaminen seudullisesti merkittävän tuulivoimarakentamista koskevan 
ohjaamisen osalta. Vaihemaakuntakaavan suunnittelualueena on koko Etelä-
Savon maakunnan alue.  
 
Kaavaluonnosta on pohjustettu osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti 
muun muassa erilaisin selvityksin. Maakuntakaavaa varten on laadittu seuraavat 
selvitykset: 
- Potentiaaliset tuulivoima-alueet Etelä-Savossa, taustaselvitys. 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden vaikutusten arviointi, 
maisema-selvitys. 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden vaikutusten arviointi, linnusto 
ja muut suojeltavat lajit (lepakot). 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden aluetalousvaikutusten 
arviointi. 
- Etelä-Savon sini-viherrakenne ja ekosysteemipalvelut. 
 
Maakuntakaavaprosessin kanssa saman aikaisesti on maakunnassa ollut 
käynnissä tuulivoimatuotantoon liittyviä selvityksiä kuntien, Kangasniemi ja 
Pieksämäki, sekä tuulivoimayhtiöiden toimesta. Näiden toimijoiden laatimat 
selvitykset on myös liitetty mukaan kaava-aineistoon ja selvityksien tuloksia on 
hyödynnetty kaavaratkaisussa soveltuvin osin. 
 
Kaavaselostuksen luonnokseen on kirjattu tavoitteita, lähtökohtia, 
kaavaratkaisua sekä vaikutusten arviointia. Kaavakartalle ja merkintöihin ja 
määräyksiin on koottu kaavaan esitettävät kaavamääräykset ja merkinnät. 
Kaavaratkaisuna vaihemaakuntakaavaluonnoksessa kumotaan voimassa oleva 
koko Etelä-Savon maakuntakaavaa koskeva (1. vai-hemaakuntakaavan 
tuulivoimaan liittyvä) yleismääräys ja sen tilalle annetaan nyt kokonaan uusi 
yleismääräys koko maakunnalle. Lisäksi kaavalla kumotaan joitakin ohjeellisia 
voimajohtolinjauksia sekä voimassa olevien tuulivoima-alueiden rajauksia. Uusia 
tuulivoimaloiden alueita osoitetaan kaikkiaan 7 aluetta Etelä-Savon luoteisosiin 
Pieksämäen kaupungin ja Kangasniemen kunnan alueelle. Samoin uusia 
voimajohtolinjauksia osoitetaan maakunnan luoteisosiin. 
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus päättää antaa Etelä-Savon maakuntaliitolle liitteen 
mukaisen lausunnon. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Lisätietoja Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö 
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400 832 572 
  

 



 
 


